
Nº 198, terça-feira, 14 de outubro de 2014124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014101400124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 22/2014 - UASG 153261

No- Processo: 230720068631456 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento parcelado de medicamentos manipulados para HC/UFMG.
Total de Itens Licitados: 00023. Edital: 14/10/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Alfredo Balena, 110 - Santa Efigenia Sta Efi-
genia - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
14/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/10/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O Edital deverá ser retirado somente através do site
www.comprasnet.gov.br. Deverão ser observadas as especificações do
anexo III do mesmo.

LUCIANA MARA SILVA RIBEIRO DOS
S A N TO S
Pregoeira

(SIDEC - 13/10/2014) 153261-15229-2014NE802342

PREGÃO No- 40/2014 - UASG 153261

No- Processo: 23072013894/14-63 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição parcelada de material médico hospitalar para atender as ne-
cessidades do Hospital das Clínicas da UFMG Total de Itens Li-
citados: 00180. Edital: 14/10/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Alfredo Balena, 110 - Santa Efigenia BELO HORIZONTE - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/10/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: OBRIGA-
TORIAMENTE, o Edital e seus anexos deverão ser retirados no site
Comprasnet, a fim de garantir ao licitante, o pleno conhecimento da

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014 - UASG 158515

Nº Processo: 23204007456201413 . Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada para execução, mediante o regime de
empreitada por preço global, de obra para a CONSTRUÇÃO DE 2
(DOIS) BLOCOS PADRÃO 4 PAV: BLOCO A-GABINETES/AD-
MINISTRAÇÃO; BLOCO B-LABORATÓRIOS NO CAMPUS TA-
PAJÓS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ,
NA CIDADE DE SANTARÉM, ESTADO DO PARÁ, com uma área
total de 1.905,20 metros quadrados cada bloco, perfazendo um total
de 3.810,40 metros quadrados. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
14/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Av.
Mendonça Furtado, 2946 Fátima - SANTAREM - PA. Entrega das
Propostas: 13/11/2014 às 09h00

RAIMUNDA NONATA MONTEIRO
Reitora

(SIDEC - 13/10/2014) 158515-26441-2014NE800029

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2014 - UASG 153063

Nº Processo: 23073-17126/14-79 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE REFRI-
GERAÇÃO, tipo menor preço por lote, para atender às necessidades
das unidades desta Universidade Federal do Pará Total de Itens Li-
citados: 00063. Edital: 14/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Rua Augusto Corrêa,01 Cidade Universitaria
Prof.silveira Neto, Predio da Proad Guama - BELEM - PA. Entrega
das Propostas: a partir de 14/10/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/10/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

(SIDEC - 13/10/2014) 153063-15230-2013NE802013

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL No- 54, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012, alterada pela Lei n° 12.863/2013,
e com a Resolução n° 02/2002 do CONSEPE, com as alterações da Resolução n° 53/2007, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Departamento de Finanças
e Contabilidade do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas da Universidade Federal da Paraíba, Campus I, conforme Edital de abertura n° 40 de 04/06/2014, publicado no DOU n° 106, de 05/06/2014, págs. 100 e
101, seção 03, conforme discriminado no quadro abaixo:

Departamento Área de Conhecimento Classe e Denominação N° de Vagas Regime Nome Classificação Média
Departamento de Finanças

e Contabilidade
Contabilidade Financeira Classe A / Denominação

Auxiliar A
01 T-40 1° lugar - Fernanda Marques de Almeida

Holanda
Aprovada e Classifica-

da
83,2 pontos

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

descrição detalhada do objeto licitado, de acordo com o Termo de
Referência (ANEXO N¨ 02 DO EDITAL).

BRUNO GONZAGA DIAS
Assistente em Administração

(SIDEC - 13/10/2014) 153261-15229-2014NE802342

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE DIÁRIAS, PASSAGENS

E HOSPEDAGENS

RETIFICAÇÃO

UGR 158515
Processo nº 23204.002985/2014-21.

Na publicação no DOU do dia 09/10/2014, seção 3, página
62, onde se lê 513.825,00 (quinhentos e treze mil, oitocentos e vinte
e cinco reais) leia-se 383.709,00 (trezentos e oitenta e três mil, se-
tecentos e nove reais).

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 13/2014

Foram vencedoras e fazem parte da Ata de Registro de
Preços do presente Pregão, as empresas: Dental Med Sul Artigos
Odontológicos Ltda; Dental Odontomed Ltda EPP; Medis Comercial
Odonto Médica Ltda EPP; L.M.Ladeira & Cia Ltda ME; Filmex
Produtos Médicos e Odontológicos Ltda; Padrão Distribuidora de
Produtos e Equipamentos Hospita; HD Center Comércio de Materiais
de Importação e Descar; SDK Comércio de Correlatos da Saúde Ltda
EPP; Cesar Augusto de Abrantes Cesconetto; Nordmarket Comércio
de Produtos Hospitalares Ltda ME; Emige Materiais Odontológicos
Ltda; Casa Dental Estrela Dalva de Volta Redonda Ltda EPP; W J M
Dental Ltda EPP. As Atas SRP ficarão disponíveis no site
www.ufpb.br/pra/cpl durante o seu período de vigência.

SUELLE CARIELE DE SOUZA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 13/10/2014) 153065-15231-2014NE800171

PREGÃO Nº 36/2014

Foi vencedora e faz parte da Ata de Registro de Preços do
presente Pregão, a empresa: Solução Inox Comércio, Manutenção e
Locação de Equipame, CNPJ nº 06.137.445/0001-02 (item 01). A Ata
SRP ficará disponível no site www.ufpb.br/pra/cpl durante o seu pe-
ríodo de vigência.

LÍLIAN DIAS NICÁCIO CRUZ DO EGITO
Pregoeira

(SIDEC - 13/10/2014) 153065-15231-2014NE800171

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2014 - UASG 153066

Nº Processo: 23074010110/14-25.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 09009815000106.
Contratado : IMA CONSTRUCOES LTDA - ME -Objeto: Cons-

trução do Bloco de Pos Graduação de Quimica - CCEN - Campus I
da UFPB. Fundamento Legal: LEI 8.666/93. Vigência: 13/10/2014 a
12/03/2015. Valor Total: R$224.900,37. Fonte: 112000000 -
2014NE800410. Data de Assinatura: 13/10/2014.

(SICON - 13/10/2014) 153065-15230-2014NE000010

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2014 - UASG 153808

Nº Processo: 020444/2014-05.
INEXIGIBILIDADE Nº 72/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 54858014000170. Con-
tratado : NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE -PRODUTOS CI-
RURGICOS LTDA. Objeto: Fornecimento de curativo de espuma de
silicone suave com prata, MEPILEX AG, para uso no Serviço de
Curativos do Hospital de Clínicas da UFPR.(VV). Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 13/10/2014 a 12/10/2015. Valor Total:
R$77.760,00. Fonte: 6153000000 - 2014NE804083. Data de Assi-
natura: 13/10/2014.

(SICON - 13/10/2014) 153808-15232-2014NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 323/2014 - UASG 153079

Nº Processo: 207481/2014-18 . Objeto: Assinatura de Periódicos e
Anuidades - Pró-Reitoria de Administração Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta UASG Declaração de
Inexigibilidade em 13/10/2014. ALVARO PEREIRA DE SOUZA.
Pró-reitor de Administração. Ratificação em 13/10/2014. JULIO CE-
ZAR MARTINS. Pró-reitor de Planejamento em Exercício. Valor
Global: R$ 31.485,16. CNPJ CONTRATADA : 86.781.069/0001-15
ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 13/10/2014) 153079-15232-2014NE800525

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 324/2014 - UASG 153079

Nº Processo: 207737/2014-97 . Objeto: Manutenção e conservação de
máquinas e equipamentos - Setor de Ciências Biológicas Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta UASG De-
claração de Inexigibilidade em 13/10/2014. LUIZ CLAUDIO FER-
NANDES. Diretor de Setor - Bl. Ratificação em 13/10/2014. JULIO
CEZAR MARTINS. Pró-reitor de Planejamento em Exercício. Valor
Global: R$ 8.959,00. CNPJ CONTRATADA : 67.774.679/0001-47
NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

(SIDEC - 13/10/2014) 153079-15232-2014NE800525

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 325/2014 - UASG 153079

Nº Processo: 207737/2014-97 . Objeto: Material para manutenção de
bens móveis - Setor de Ciências Biológicas Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta UASG Declaração de
Inexigibilidade em 13/10/2014. LUIZ CLAUDIO FERNANDES. Di-
retor de Setor - Bl. Ratificação em 13/10/2014. JULIO CEZAR
MARTINS. Pró-reitor de Planejamento em Exercício. Valor Global:
R$ 21.041,00. CNPJ CONTRATADA : 67.774.679/0001-47 NOVA
ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

(SIDEC - 13/10/2014) 153079-15232-2014NE800525

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 326/2014 - UASG 153079

Nº Processo: 207093/2014-37 . Objeto: Assinatura de periódicos e
anuidades - Biblioteca Central Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Despesas com esta UASG Declaração de Inexigibilidade
em 07/10/2014. TANIA DE BARROS BAGGIO. Diretora Sibi. Ra-
tificação em 08/10/2014. JULIO CEZAR MARTINS. Pró-reitor de
Planejamento em Exercício. Valor Global: R$ 10.091,00. CNPJ CON-
TRATADA : Estrangeiro ELSEVIERB.V..

(SIDEC - 13/10/2014) 153079-15232-2014NE800525


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-14T06:00:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




